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Bilag 2 

Høringssvar vedr. Udkast til Restaurationsplan for Københavns 

Kommune 

 
Teknik- og Miljøforvaltningen har gennemgået Kultur- og 
Fritidsforvaltningens udkast til restaurationsplan for Københavns 
Kommune. Forvaltningen har nedenstående bemærkninger til 
udkastet: 
 

 Titlen findes misvisende, idet den giver forventning om, at 
restaurationsplanen også indeholder en redegørelse for de 
plan- og byggelovsmæssige forhold. 

 I afsnit 4, ”Forhåndstilsagn”, bør der gøres opmærksom på, at 
plan- og byggelovsmæssige forhold også kan medføre, at der 
ikke kan etableres en restauration på en given adresse. 

 I afsnit 4 er tilbud om besigtigelse af lokaler under medvirken 
af Center for Miljø, Københavns Politi og Københavns 
Brandvæsen uhensigtsmæssigt, da det efterfølgende kan vise 
sig, at der ikke kan gives en byggetilladelse til det ansøgte fx 
på grund af plan- og/eller byggelovsmæssige forhold. Der bør 
henvises til at søge rådgivning i Teknik- og 
Miljøforvaltningens kundecenter. 

 I afsnit 5. ”Sådan søger du alkoholbevilling mv.”, side 9 
nederst, bør følgende fjernes: ”Ved udendørsservering på et 
privat areal skal Center for Miljø tage stilling til ……. Mail: 
miljoe@tmf.kk.dk” 

 I afsnit 5 bør der gøres opmærksom på de plan- og 
byggelovsmæssige forhold, herunder muligheden for 
henvendelse i Teknik- og Miljøforvaltningens kundecenter. 

 Ifølge en aftale indgået med Bevillingsnævnet og politiet 
udstedes der ikke alkoholbevilling til en nyetableret 
virksomhed, før der foreligger byggetilladelse og 
ibrugtagningstilladelse til anvendelsen af de pågældende 
lokaler. Dette forhold er i restaurationsplanen kun nævnt under 
punktet ”Midlertidig tilladelse,” men bør også nævnes her i 
afsnit 5.Under punktet ”Lejlighedstilladelse” er det anført, at 
indendørs arrangementer for mere end 150 personer og 
udendørs arrangementer kræver tilladelse fra politiet. Det bør 
tilføjes, at disse arrangementer også kræver godkendelse fra 
brandvæsenet. 

 I afsnit 7. ”Myndighederne”, side 11, fjernes ”miljøgodkender 
og fører tilsyn med virksomheder, herunder”. Teksten skal 
herefter lyde: ”sikrer overholdelsen af…” 
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 Det bør anføres under Center for Byggeri, at CBG udsteder 
(ikke behandler) byggetilladelser, og at der i den forbindelse 
bl.a. stilles brandsikkerhedsmæssige krav efter 
byggelovgivningen. 

 I afsnit 10. Renholdelse af færdselsarealer foreslås følgende 
tilføjet: Med til renholdelsespligten hører, at restauratøren 
tager behørigt ansvar for, at gæster, som ryger udenfor 
restauranten, har mulighed for at skodde og afhænde 
cigaretskodder – fx ved opsætning eller opstilling af et 
fornødent antal askebægre på eller ved restaurationens facade. 

 Ved bevilget tilladelse til udeservering, skal restauratøren 
desuden være opmærksom på den særlige 
renholdelsesforpligtelse, som gælder for det udlånte areal efter 
lukketid. Denne forpligtelse gælder også i områder, som er 
omfattet af den kommunale renholdelse af fortove. 

 I afsnit 12. ”Miljømæssige forhold, herunder støj” erstattes ”Center for Miljø miljøgodkender og fører tilsyn med alle virksomheder i Københavns Kommune.” med: ” Center for 
Miljø sikrer overholdelsen af forskrift vedrørende 

miljøkrav i forbindelse med indretning og drift af restaurationer i Københavns Kommune”. I samme afsnit 
erstattes: ”Inden opstart af en restauration yder Center for 

Miljø råd og vejledning om støjkrav mv., og hvordan de kan 
imødekommes i den konkrete virksomhed.”, med: ”Inden 
opstart af en restauration oplyser Center for Miljø om støjkrav mv. i forhold til den konkrete virksomhed.” 

 I afsnit 13 ”Tilbagekaldelse/inddragelse” erstattes ”Frakendelse kan ske, hvis bevillingshaveren har gjort sig 
skyldig i grov eller gentagen overtrædelse af vilkår for 

alkoholbevillingen eller af bestemmelser i restaurationsloven.” med: ”Frakendelse kan ske, hvis 
bevillingshaveren har gjort sig skyldig i grov eller gentagen 

overtrædelse af vilkår for alkoholbevillingen eller af 
bestemmelser i restaurationsloven eller forskrift 

vedrørende miljøkrav i forbindelse med indretning og drift af restaurationer i Københavns Kommune.” 
 
Teknik- og Miljøforvaltningen anbefaler, at bemærkninger fremsendes 
til Kultur- og Fritidsforvaltningen 


